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Rødt Vega – fordi fellesskap fungerer
Framveksten av Forskjells-Norge er en stor utfordring for samfunnet. Vi vil sikre 
trygghet i arbeidslivet, styrke velferdssamfunnet og ta miljøproblemene på alvor. Rødt 
Vega tar kampen mot Forskjells-Norge!

Demokrati og åpenhet
Rødt Vega vil ha større innflytelse på styringen av Vega-samfunnet. Det vil styrke 
demokratiet. Derfor ber vi om din støtte til å få 3 representanter i kommunestyret, og 
plass i formannskapet. Rødt er også sterk tilhenger av åpne folkemøter.

Oppvekst
Rødts mål er at alle skal få et godt og likeverdig skole- og barnehagetilbud. Lik rett til 
utdanning gir et mer demokratisk samfunn og utjevner forskjellene mellom folk. Det 
skal et helt samfunn til for å oppdra et barn.

Gratis barnehage og SFO er nye reformer på linje med gratis skole. I tillegg foreslår vi 
det som et bolysttiltak for å få økt tilflytting. Rødt mener det er viktig å framsnakke 
Vega skole.

Helse og omsorg
Kutt i tannhelse, helsestasjonstjenester og skolehelsetjenester gir økte forskjeller i 
samfunnet. Rødt arbeider for gratis helse- og tannhelsetjenester. Helsetjenestene skal 
dekke pasienters behov, ikke eiernes profittbehov. Tennene tilhører kroppen, og skal 
behandles som det.

Sentrale saker for Rødt er at ambulansebåten skal stasjoneres på Vega, opprettholde 
akuttberedskapen, tilfredsstillende legevakt- og sykehustilbud, demensplan, utvikle 
dagsentertilbudet, styrke helsestasjonen, skolehelsetjenesten og fastlegeordningen og 
sikre stabil finansiering av krisesentre og hjelpeapparat i alle kommuner.

Digital sjølråderett
Mange i vårt samfunn opplever problemer med økende digitalisering av tjenester. Rødt 
Vega vil at kommunen etablerer en digital hjelpesentral, for å løse noen av problemene 
dette skaper.

Klima og miljøkampen i Vega på lag med verdensarven
Vega er ei øy midt i havet med verdensarvstatus som er basert på bærekraftig bruk 
av naturen.  Vega skal være en foregangskommune for forvaltning av økosystemer 
og livet i og rundt havet, der den sårbare naturen settes i sentrum. Rødt Vega er stolt 
av verdensarvstatusen. Vi vil dyrke fram ei positiv holdning til verdensarven i vårt 
samfunn. Å ta vare på denne arven blir en av hovedoppgavene for framtida.

Rødt er mot at det legges konvensjonelle oppdrettsanlegg i verdensarvområdet. 
Tangskjæring i området rundt Vega må skje i kontrollerte former. Vi anerkjenner 
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verdien av oppdrett som viktig for lokalsamfunnet, og mener at eksisterende anlegg i 
drift ikke skal fjernes. Disse bør være i lukkede merder.

Folkehøgskole
Vi har et felles ansvar som samfunn i å utdanne medborgere og ledere som skal bringe 
verden inn i fremtiden. En folkehøgskole på Vega, basert på verdensarvverdiene, 
oppfyller dette samfunnsmandatet og vil legge et grunnlag for vår neste generasjons 
holdninger. Den vil også gi mange arbeidsplasser. Rødt Vega vil jobbe for å få etablert 
folkehøyskole på Vega. 

Kulturarbeid i kommunen
Rødt sier ja til det skapende mennesket! Dette må gjenspeiles i barnehage og skoleløpet. 
Å få skape noe, lage noe, uttrykke seg uten ord er med på å danne hele mennesker. 
Det danner grunnlag for ny dialog. Derfor ønsker Rødt at kunst og kultur skal komme 
til uttrykk på nye steder og på nye måter. Kunsten er fri og uttrykker ytringsfrihet på 
uante måter. Den frigjør mennesket fra konsumet, fra markedskreftene. Fri kunsten fra 
reklamen. La kunsten leve!

Viktige kultursaker for Rødt vil være et kreativt – kunstnerisk tilbud for barn og unge 
i Vega – gjerne knytta opp mot Verdensarven, få økt åpningstid og tilbud på biblioteket 
og å få ferdigstilt arbeidet med skulpturlandskap Nordland og Tidslinjen.

Kommunen som arbeidsgiver
Rødt Vega ser det som helt nødvendig å beholde og rekruttere tilstrekkelig og 
kvalifiserte ansatte. Våre ansatte må bli sett og hørt.

Rødt vil prioritere heltidsstillinger istedenfor deltidsstillinger, gjennomføre forsøk 
med 6-timersdag og forsøk med “Toppet bemanning”, dvs. ansette flere enn det er 
stillingshjemler til innenfor oppvekst og omsorg og å få ansatt en personalmedarbeider.

Næring
Næringslivet på Vega skal bygges på de naturlige ressursene vi har, og en 
videreutvikling av disse, samt tjenesteyting det er behov for. Næringsutvikling skal 
ikke gå på bekostning av verdensarvstatusen og verdiene som ligger i denne. Det bør 
vurderes å etablere et oppstartsfond for nyetablerere.

Reiseliv
Reiseliv er en viktig næring som kan gi positive ringvirkninger for vårt lokalsamfunn. 
Reiselivsutviklingen må være på lokalsamfunnets premisser. Det må være et mål at 
framtidens reiseliv bidrar til å tiltrekke seg gjester som er med på å bygge opp under 
Vega som et godt lokalsamfunn og bidra til økt verdiskaping lokalt. Stillingen som 
reiselivssjef må opprettholdes.
 



FØLG OSS PÅ FACEBOOK
facebook.com/rodtvega

1. Martin Skjefstad, født 1954
2. Kari Renate Nilsen, født 1979
3. Øystein Ludvigsen, født 1954
4. Vibeke Steinsholm, født 1964
5. Marit Nilsen, født 1969

6. Snorre Nilsen, født 1938
7. Snefrid Jakobsen, født 1954
8. Merete Walla, født 1956
9. Per-Anton Nesjan, født 1957

Jordbruk
Jordbruk er den viktigste næringa på Vega utenom offentlig sektor. Jordbruket er 
imidlertid prisgitt den sentrale landbrukspolitikken. God lønnsomhet i næringa vil 
være nødvendig for å redusere sårbarheten som følge av økt gjeld og kostnadsstigning.
Rødt Vega mener at jordbruket, også på Vega skal bygges på at Norge skal øke 
sjølforsyningsgraden. Matproduksjon skal være en del av totalberedskapen. Jorda skal 
holdes i hevd og drives, og vi må ha fokus på at bonden skal trives. Krattskogen skal 
ikke få overta dyrka jord. Beitemark skal utnyttes bedre på Vega, og driveplikten må 
håndheves sterkere, særlig på øyene i verdensarvområdet.

Fiskeri
Fisken i havet er hele folkets eiendom, men fisken er gradvis blitt fratatt kystfolket 
og gitt til storkapitalen. Denne feilslåtte politikken må endres av Stortinget. Privat 
omsettelige fiskekvoter må avvikles, og erstattes med bruksrettigheter, som kan 
overføres til ny driver eller gå tilbake til fellesskapet.

Rødt Vega oppfordrer sterkt til også å stemme Rødt ved fylkestingsvalget. 
Per-Anton Nesjan er Rødt Nordlands 2. kandidat ved fylkestingsvalget.
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